
COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it 

PROPOSTA DI GIUNTA

N.82 DEL 28/11/2024

OGGETTO: locazione locale centro sociale. Decisioni.

Dato atto che in merito alla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso ai sensi dell'art. 49 

comma 1 e dell’art. 147 bis del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267 e successive modifiche il parere 

favorevole, in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

espresso dalla Responsabile del Servizio Commercio e Attività Produttive, e il parere favorevole  di regolarità 

contabile, dal Responsabile dell’Area Amministrativa Contabile;

Premesso che è pervenuta a questa Amministrazione una richiesta per l’utilizzo di un locale di proprietà 

comunale da utilizzare come studio televisivo per la registrazione di eventi o diretta streaming; 

Considerato che questa Amministrazione ritiene individuare quale spazio idoneo all’espletamento dell’attività 

oggetto di richiesta un locale ubicato all’interno del centro sociale, a tutt’oggi inutilizzato. A tal proposito è 

stata demandata all’Ufficio Tecnico la redazione di una relazione sull’immobile comprensiva del canone 

locatizio. L’U.T. (nota prot. n. 21672 del 26/11/2024) ha quantificato il detto canone in euro 37,40 al mese a 

fronte di una superficie di 20,80 mq;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche;  

 IL SINDACO

PROPONE

1. Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. Di destinare il locale ubicato all’interno del centro sociale (locale identificato nella planimetria allegata 

alla presente deliberazione sotto la lettera A) a studio televisivo per la registrazione di eventi o diretta 

streaming.

3. Di demandare al servizio Commercio - attività produttive l’attuazione del presente deliberato. 



4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D. Lgs. 

18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i..

DELIBERAZIONE

 LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suesposta proposta di deliberazione;

RITENUTA la stessa meritevole di approvazione per le motivazioni di fatto e di diritto nella stessa
 riportato;

DATO ATTO che in merito alla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso ai sensi dell'art. 

49 comma 1 e dell’art. 147 bis del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267 e successive modifiche il parere 

favorevole, in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

espresso dalla Responsabile del Servizio Commercio e Attività Produttive, e il parere favorevole  di regolarità 

contabile, dal Responsabile dell’Area Amministrativa Contabile;

Ad unanimità dei voti

DELIBERA

Di approvare la suddetta proposta di deliberazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo, che qui 
si intendono integralmente riportati e trascritto;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art 134, comma 4°, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche stante l’urgenza di provvedere in merito. 

L'ISTRUTTORE
Dott.ssa Teresa ORLANDO

____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA'  TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della 
sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
Esprime parere: Favorevole 

Data 28/11/2024
Responsabile AREA COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE

  Dott.ssa Teresa ORLANDO

____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4, e 147 bis, comma1, D.Lgs 
267/2000, il parere di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria:



Esprime parere: Favorevole

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Si dà atto altresi,̀ ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento 
della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 
finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Data 28/11/2024

Il responsabile del Servizio Finanziario
 Dott. Palmino FIORE 

IL PROPONENTE
ZIPPARRI MARCO


